CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 310/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Providências quanto à pavimentação da Rua Tristão de Alvarenga,
no trecho compreendido entre os n°s 542 e 1204.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de um trecho de pequena extensão e a presente
medida busca atender aos apelos dos moradores locais, considerando o período de
chuvas que se inicia e a ação do trânsito contínuo.

Ressaltando a importância da adequada pavimentação para os residentes e
motoristas, solicito a especial atenção do Executivo para as providências cabíveis e
necessárias.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 13 de novembro de 2019.

Guilherme de Souza Serrano (PSL)
Vereador

Protocolo nº 809/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.